Nº 34, sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022000123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO MPF/PRR5 Nº 4/2015

Contratantes: União/PRR-5ª Região e ANDRÉ A. DOS SANTOS
CHAVES E IMPRESSOS - ME. CNPJ: 10.541.677/0001-90. Objeto:
fornecimento de carimbos e acessórios, durante o ano de 2015. Pro-
cesso 1.05.000.000055/2015-72. Assinam, em 12/02/2015, pela PRR-
5ª Região, Sr. Ney Ricardo Meireles, Secretário Regional e, pela
empresa, Sr. André Alfredo dos Santos.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1.12.000.000081/2014-66 - CONTRATANTES: UNIÃO
FEDERAL por intermédio da Procuradoria da República no Estado
do Amapá - PR/AP e Companhia de Eletricidade do Amapá-CEA -
CNPJ: 05.965.546/0001-09. OBJETO: Fornecimento de energia elé-
trica para a PR/AP. ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.43,
PROG.TRAB. - PROJ./ATIVIDADE: 34101.03.062.0581.4264.0001.
Nota de Empenho nº 2015NE000015, VALOR: R$ 8.477,46 VIGÊN-
CIA: Exercício 2015. FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, inciso XXII,
da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO - Jeanny Cristina
Cardoso Raiol - Secretária Estadual da PR/AP.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 200031

Nº Processo: 1.14.1534/2014-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços de or-
ganização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados ou
apoiados pela Procuradoria da República na Bahia, em Salvador/BA,
compreendendo o planejamento operacional, organização, execução e
acompanhamento. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 20/02/2015
de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento
Centro Executivo, Doron SALVADOR - BA. Entrega das Propostas:
a partir de 20/02/2015 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 04/03/2015 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LARISSA HEDJAZI RIBEIRO
Presidente da CPL

Substituta

(SIDEC - 19/02/2015) 200031-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 1 /2015

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2015, referente à con-
tratação de empresa para o fornecimento de gasolina tipo C comum
ou óleo diesel comum e Etanol, que detenha sistema próprio ou
contratado de gerenciamento eletrônico das unidades de abasteci-
mento (postos de combustíveis), visando atender às frotas de veículos
oficiais da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF),
celebrado entre a UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal e a empresa PETRONORTE COMBUS-
TÍVEIS LTDA. Objeto: repactuação dos valores praticados no Con-
trato nº 01/2015, por acordo entre as partes. Data de Assinatura:
11/02/2015, com efeitos financeiros a partir de 01/02/2015. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993, art. 65, II, d. Processo:
1.16.000.000231/2015-92. Valor Total Estimado: R$ 47.255,95 (qua-
renta e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos). Signatários: pela Contratante, José Benedito Ramos An-
drade, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Arlete Fernandes da
Costa, representante legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral torna público a homologação do Pregão acima referenciado,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a aquisição
de solução integrada de controle de acesso por meio de catracas
dotadas de sistema biométrico a fim de bem atender as necessidades
da Procuradoria da República do Distrito Federal - PRDF, incluindo
os serviços de instalação, configuração, integração de dados, repasse
de conhecimento, garantia, assistência técnica e fornecimento de car-
tões de proximidade smart card, tendo como vencedora, pelo critério
de menor preço, a empresa TELEMÁTICA SISTEMAS INTELI-
GENTES LTDA (CNPJ: 44.772.937/0001-50). Processo nº
1.16.000.001936/2014-46.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JÚNIOR

(SIDEC - 19/02/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE PENALIDADE

PA nº 1.21.000.001906/2014-70.
A Secretária Estadual da Procuradoria da República no Es-

tado de Mato Grosso do Sul, designada pela Portaria PRMS nº 171,
de 05/12/2013, e em conformidade com as atribuições definidas no
Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR nº 591 de
20/11/2008, decide aplicar à Empresa Planalto Limpeza e Conser-
vação de Ambientes Ltda - EPP, CNPJ nº 09.016.469/0001-93, a
penalidade de MULTA no montante de R$ 1.849,73 (hum mil, oi-
tocentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos), prevista na
Cláusula Décima Oitava, § 1º, alínea "a", do Contrato nº 12/2013
(Prestação de Serviços de Manutenção Predial), em razão da ine-
xecução parcial da obrigação assumida. Concede-se o prazo de 5
(cinco) dias úteis para apresentação de recurso, a contar da intimação
sobre esta decisão, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "f" da
Lei nº 8.666/93.

Campo Grande-MS, 19 de fevereiro de 2015.
TÂNIA AKEMI FUJISAWA UEMURA

RETIFICAÇÃO

PA nº 1.21.000.001898/2014-61.
No extrato do Aviso de Penalidade referente ao Contrato nº

12/2013, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 246, pg
189, do dia 19 de dezembro de 2014, onde consta: "O Procurador-
Chefe da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul, designado pela Portaria PGR nº 696, de 30/09/2013", leia-se: "A
Secretária Estadual da Procuradoria da República no Estado de Mato
Grosso do Sul, designada pela Portaria PRMS nº 171, de
05/12/2013".

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 200040

Nº Processo: 153/2015-66 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de café, açúcar, chá-mate e adoçante para a
PRMS em Campo Grande. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
20/02/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Afonso Pena,
4.444 Vila Cidade - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas:
a partir de 20/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 04/03/2015 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HEVERSON GOMES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/02/2015) 200100-00001-2015NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo aditivo ao Termo de Contrato nº 07/2012, firmado
entre a União, por intermédio da Procuradoria da República em Mi-
nas Gerais, e a empresa SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS S/A. CNPJ: 07.432.517/0001-07 Objeto: Alterar a Cláu-
sula Segunda - Da Descrição Dos Equipamentos do contrato original
de prestação dos serviços de impressão corporativa (outsourcing de
impressão) para a Procuradoria da República em Minas Gerais e
unidades municipais, em virtude da realocação de um equipamento.
Data da assinatura: 09/02/2015. Assinam: pela Contratante, Mário
Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PR/MG; e, pela
Contratada, Vittório Danesi, Diretor Presidente.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 27/2013

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a EMPRESA
LINCE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. OBJETO: alterar as
Cláusulas Quarta e Nona do instrumento original em virtude da pror-
rogação da vigência até 21/05/2015. DATA/ASSINATURA:
18/02/2015; Daniel Dall´Agnese, pela Contratante, e WILLIAN LO-
PES DE AGUIAR, pela Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 5 / 2 0 11

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a EMPRESA
Brasileira de Tecnologia e Administração de Convênios HAAG S.A.
OBJETO: alterar as cláusulas Quinta e Sétima do instrumento ori-
ginal, em virtude de prorrogação do prazo de vigência. DATA/AS-
SINATURA: 12/02/15; DANIEL DALL´AGNESE, pela Contratante;
JULIANA SIMIONOVSKI e MARCELO GIOVANNI VARGAZ
MUNHOZ, pela Contratada.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 4/2011

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e EMPRESA
OROS ENGENHARIA LTDA. OBJETO: alteração da cláusula sexta,
referente ao prazo de vigência do contrato; DATA/ASSINATURA:
12/02/2015; Cleivagner Mocelin, pela Contratante, e CARLOS AU-
GUSTO EMERY CADE, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RONDÔNIA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO
UNILATERAL DO CONTRATO No- 8/2014

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Rondônia. Contratada: FORTESUL SERVIÇOS ESPE-
CIAIS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA. Objeto: Rescisão uni-
lateral do Contrato n.º 08/2014 e Termos Aditivos, de 09 de maio de
2014, Pregão Eletrônico n.º 001/2014, celebrado com a empresa
FORTESUL SERVIÇOS ESPECIAIS DE VIGILÂNCIA E SEGU-
RANÇA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 02.576.238/0004-38, estabelecida à Rua Equador, 2197,
bairro Nova Porto Velho, CEP 78.918-260, Porto Velho, Rondônia.
Processo Administrativo: 1.31.000.001393/2014-51. Fundamento Le-
gal: Artigos 77, 78, inciso I, c/c Artigo 79, inciso I, da Lei n.º
8.666/93. Vigência: A partir do dia 30/01/2015. Data da assinatura:
18/02/2015. Assina: Agnaldo da Silva (Secretário Estadual da
PR/RO).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 200046

Nº Processo: 131000115/2014-86 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços continuados de recepção, telefonista, co-
peiragem, garçonaria, limpeza e conservação, contínuo e artífice, que
compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os
insumos (uniformes, materiais e equipamentos) necessários à exe-
cução dos serviços na futura Sede da Procuradoria da República em
Rondônia PR/RO e na Procuradoria da República no Município de Ji-
Paraná/RO Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/02/2015 de
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Abunã, 1759 São João Bosco -
PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: A licitante deverá consignar O VALOR GLOBAL (TOTAL)
ANUAL da proposta, que corresponde ao somatório do valor anual de
cada um dos serviços descritos no Quadro 1 da Seção III do Termo de
Referência (R$ 1.028.675,04)

JAKSON BARBOSA ALVES
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/02/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO No- 11 / 2 0 1 3

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa PLANSUL PLANEJA-
MENTO E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: a prorrogação do
Contrato nº 11/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de
limpeza e conservação para a sede da Procuradoria da República em
Santa Catarina (Florianópolis). Valor Mensal: R$83.091,85 (oitenta e
três mil noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). Vigência:
18/02/15 a 17/02/16. Data e Assinatura: 13/02/2015, Adriano Ber-
nardi Pereira Duarte, pela Contratante e Rafael Beda Gualda, pela
Contratada.

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO No- 47/2013

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa VIP SUL CONSTRUÇÕES
& SERVIÇOS LTDA ME. OBJETO: alteração contratual com a ex-
clusão de um posto de zeladoria e a inclusão de mais um posto de
recepcionista. Valor Mensal: R$ 12.051,65 (doze mil cinquenta e um
reais e sessenta e cinco centavos). Data e Assinatura: 13/02/2015,
Adriano Bernardi Pereira Duarte, pela Contratante e Camille Be-
vervanso, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.029.000125/2014-91. Objeto: Contratação de em-
presa especializada na execução de serviços de pintura completa das
paredes internas e externas, muros laterais, fachadas, janelas, portas,
batentes, grades, corrimões e portões (exceto de alumínio), bem como
reparação de perfurações oriundas da retirada de aparelhos de ar
condicionado tipo "split" e tipo "janela", mastro de bandeira, per-
sianas, suportes, pregos e parafusos ("tapa- buracos"), no prédio lo-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-20T05:58:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial